pecialment par I'advise de William Gascoigne et Richard Gas-
coigne. Et auxi touchand Richard Roudon q'il soit paie de
mes biens, apres mez dettez paiez, pour son long et loial service

xx'. Et auxi que chescinie de mes autres servantz soient re-

gardes, solonc I'ordenance et avise de mez executours, et nome-
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raent de eux qui meuth sachent leurs bonez services. Et tou^

chanl ascuns autres de qyascunz bieiiz a moy vient sanz ma
dissert soient regardez par I'avise de mezexecutours. Et que
la reuilant de mez bienz soient disposez et ordeynez par I'avise

de ma femme et de touz mes executours as Chaplayns de chant

et prier pour m'alme, et touz cristienz : Et que tout ceo soit

fait et perimplez en tout le hast que vous purrez. Et tresentere

et loyall feme vous requere que mon pier ne failez, mes a ly facez

come vous avez fait, et meuth si vous purres, come ma fiance et

entier tristeest vous. Escrit le Mardy le quinsigme jour d' Oc-
tober I'an nostre Seigneur le Roy Richard xxij et Anno Do-
mini Mcccxcviii. [Prob. vij Nov. mcccxcviii.]

CLXXXII, TESTAMENTUM JOHANNIS DE SYTHER DE EBOR.
POTTER.

[K. f. 87.]

In Dei nomine, Amen. In vigilia Sancti Mathei, anno
Domini mcccxcviii. Ego Johannes Syther de Ebor., Potter,

expectans manum Dei, condo et ordino testamentum meum in

hunc modum. In primis lego et commendo animam meam
Deo omnipotenti, beatae Marise virgini, et omnibus Sanctis, et

corpus meum ad sepeliendum ubi Deus disposuerit. Item lego

ecclesiae meoe parochial! beati Petri Parvae in Ebor. pro mortu-

ario meo meliorem pannum meum pro corpore meo talliatum.

Item lego in cera comburenda circa corpus meum xx*. Item
lego rectori ecclesias predictae pro decimis et oblacionibus meis

oblitis xl^ Item lego uno capellano honesto pro anima mea
celebraturo per unum annum integrum in ecclesia predicta iij'.

xiij^ iiij''. sterlingorum. Item lego Willielmo Pafute famulo

meo unum par de melioribus bellows, j meltyngpan de optimis,

et j meltyngpan de debilibus, et de aliis instrumentis dimidiam

partem pertinentem ad artem meam, unum equum optimum
proeter unum, j celedyngclayth, et

j
paksadyll, j celedyngclayth,

j hakkynghamer, ij files, et porcionem de spindels. Item lego

Johanni Ricall apprenticio meo terciam partem instrumentorum

meorum pertinencium ad artem meam, capiendam post partem
predicti Willielmi Pafute. Item lego Willielmum Whiteakyr

de Craven taillour adjuvare executores meos subscriptos ad
querendum debita mea, ad usum executorum meorum, et pro

labore suo do et lego eidem WiUielmo xiij^ iiij*^. Item rogo

Rogerum de Loncastre, coguatuiii meum, adjuvare executores

meos superscriptos ad querendum debita mea ad usum executo-

rum meorum ; et pro labore suo do et lego eidem Rogero xiij'.
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ilij'*. Item lego Ricardo de Kiiapton capellano, ut oret pro

anima mea per totam vitam suam xx\ Item do et lego domino
Johanni Barett capellano xx*. Residuum vero omnium bono-

rum meorum superius non legatorum partem meam concernen-

cium do et lego Alicia? uxori meae, debitis meis solutis et ex-

pensis funeralibus plenarie satisfactis. Et tum volo quod quan-

do debita mea, qua^ michi debentur, sunt acquisita, ut executores

mei subscripti disponant et distribuant partem meam decrepitis

et aliis debilibus pauperlbus. Et Aliciam uxorem meam, et

dominum Johannem Barett capellanum, facio executores meos.

Datum apud Ebor. die et anno supradictis. [Pi'ob. xvj Nov.

MCCCCIl.]

CLXXXIIl. TESTAMENTUM THOM^ ROCS DE
INGMANTHORP.'

[K. f. 23-b.]

In Dei nomine, Amen. Sextodecimo die mensis Julii, anno
Domini Mcccxcix, regnique Regis Ricardi, secundi post Con-
questum Angliae, vicesimo tercio, Ego Thomas Roos de Ing-

manthorp, sanus mente, iminentem omni carni necessitatem

mortis precogitans, volens diei mortis in certltudinem preve-

nire, testamentum meum, sive banc meam ultimam voluntatem
condo in Iiunc modum. In prlmls lego et commendo animara

meajii Deo omnipotent! creatori meo, beatffi Mariae virgini, et

omnibus Sanctis, corpusque meum ad sepeliendum in ecclesia

mea parochiali omnium Sanctorum de Digliton. Item lego

fabricse ejusdem ecclesiee x marcas argenti. Item lego nomine
mortuarii mei optimum meum equum, prout moris est, vel me-
lius animal meum. Item lego Roberto filio meo lectum meum
integrum de cerico cum rosis operato, cum omnibus ad eundem
lectum pertinentibus, et sex quisshyns de serico de secta lecti

predicti, et unum magnum materas cum bordalisander cooper-

tum. Item lego eidem Roberto, filio meo, unum nouche de
argento, et xij coclearia argenti. Item lego predicto Roberto
filio meo unum lectum cum magnis buss', videlicet unum lectum
integrum, et alam meam de arraswork. Tenendum et haben-
dum sibi et heredibus de corpore suo exeuntibus ; et post deces-

sum ejusdem Robert! et heredum de corpore suo exeuncium,
volo quod predicti lectus et aula vendantur, et pecunia pro eis-

dem recipienda pro anima mea, animabus patris et matris meo-

' Son and licir of Sir Robert Roos, whose \Vill may he found above, No,
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rum, fratrum, sororum, liberorum, et omnium benefactorum
meorum, ac omnium fidelium defunctorum, persolvatur et dis-

tribuatur. Item lego eidem Roberto filio meo gladium meum
harnisatum, et cornu meum, ac sigillum meum cum signeto meo,
tenendum sibi et hertdibus suis de corpore suo procreatis. Et
post eorum decessum volo quod vendantur, et pecunia inde
recipienda pro anima mea et auimabus supradictis persolvatur,

specialiter, ut prefertur. Item lego eidem Roberto filio meo et

heredibus de corporibus nostris procreatis, pro restauracione
quadraginta solidatus redditus quos vendidi in Redemer, unam
duodenam vasorum argenti garnist, cum ij pelvibus et ij ewers
argenti. Et si idem Robertus filius mens et heredes de corpo-
ribus nostris procreati obierint sine herede de corporibus suis

procreatis, volo tunc quod predicta vasa similiter vendantur, et

pro animabus nostris fideliter disponantur, ut superius dictum
est. Item lego Johanni filio meounumlectum cum parvis buss',

et post ejus mortem volo quod idem lectus remaneat Willielmo
filio meo, et post decessum ejusdem Willielmi quod remaneat
Ricardo filio meo, et post ejus decessum Isabellte filia3 meae.
Et si omnes predicti liberi mei obierint, tunc volo ut vendatur,
et pro animabus nostris disponatur specialiter, ut prefertur.

Item lego Roberto cognato meo unum tester cum dimid' sylour

de albo cerico, cum
j

quilt de panno lineo ad eandem sectani.

Item volo ut duae ollae argenti, unus discus pro speciebus, et una
pix pro pulvere, vendantur, et pro anima mea disponantur.
Item lego Rectori ecclesiee de Digbton predictse Psalterium
meum. Item lego domino Willielmo de Helagh unum librum
vocatum Maundevyl, et librum Stimuli Consciencias.* Item
lego Willielmo Pynkestone meum viride lectum sanum cum les

griflfons, et Primarium meum nigrum cum orationibus, unum dag-
ger harnisatum, et unum equam nigram cum pullo. Item lego

Domino Roberto Broune capellano j stagg, et unum ciphum de
murro. Item lego dominae Elizabethae Redeman^ meam Le-
gendam Sanctorum. Item Johanni Depeden militi'^ unam
crucem de auro vocatam crucifixe. Item Miloni de Stapilton*

meas preces de curall'. Et Johanni de Inggelby* unum ciphum
argenteum coopertum. Item lego Ricardo Gascoigne^ unum

1 The ''Pnk of Conscience" of Robert, the hermit of Hampole.
2 The lady Elizabeth lledeman was the daugliter and coheir of William de

Aldburgli Lord of Harewood. She married, first, Sir Bryan Stapleton, of Car-
leton, and secondly. Sir Richard Redman, of Levens, county of Westmorland.
Her body, and that oi' her second husband, were buried beneath a splendid tomb
in Harewood Church, which still remains.

S See the AVill of Sir John Depcdon, No. ccxvi, hereafter.
* These were all persons of rank and importance. The latter was of Huns-

let, and was a younger brother of Chief Justice Gascoigne. See his Will, No.
CC'LXXXVl.
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ciphum argeuti cum cooperculo argenteo. Item lego Alianorae

sorori meae unum ciipam de digione. Item lego Johanni de coqulna

unam vaceam. Residuum vero omnium bonorum meorum et

catallorum, quod superfuerit post premissa omnia soluta et

completa, volo expendi de celebratione divinorum et aliis piis

usibus pro anima mea et animabus supradlctls. Hujus autem
testamenti mei executores facio Johannem de Depeden militem,

Johannem de Inggelbi, Milonem de Stapilton, et Ricardum
Gascoigne, in quorum auxilio prse ceteris me confido, qui

prout eis visum t'uerit racionabile et animae meae salubre pie dis-

ponant de premissis. Scripta sunt haec apud Dighton in liiis

litteris sigillo meo sigillatis, die et anno Domini supradictis, pre-

sentibus domino Willielmo Awthorp rectore ecclesige de Digh-
ton, domine Roberto Broune capcllano. Willielmo Pynkeston
et aliis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. [Pr.

xxvj Julii Mcccxcix.]

CLXXXIV. DONATIO JOHANNIS DE THORP JUNIORIS
ARMIGERI.

[K. f. 28.]

Sciant presentes et futuri quod Ego Johannes de Thorp,
junior, dedi et concessi, et hac presenti carta mea confirmavi

Thomas Colvyll de Coukewald militi et Matildas de Thorp
uxori mea omnia bona et catalla mea, mobilia et immobilia,

ubicumque fuerint inventa, ac omnia debita mea in quorum-
cumque manibus inveniuntur, exceptis uno equo albo grey cum
una cella et freno pro mortuario meo. Habendum — ad dispo-

nendum et ordinandum prout eis melius placuerint. In cujus

rei testimonium huic presenti cartse sigillum meum apposui.

Hiis testibus Willielmo Darell de Threske, Waltero de Siglton

de TopclyfF, capellanis, Roberto Nevill de Wilton, Willielmo

de Kepwyk de Treske, Johanne Smelt et aliis. Datum apud
Thorpunderlene, die veneris proxime ante festum Sancti Mi-
chaelis Archangeli, Anno regni Regis Ricardi Secundi post
conquestum Angliae vicesimo tercio. [Prob. xxiiii Octob.
MCCCXCIX.]
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CLXXXV. TESTAMENTUM DOMINI PHILIPPI DAKCT
MILITIS.'

[N. f. 13i-b.]

Jesu, in tuo sancto nomine sperans, Ego Philippus Darcy
Chivaler, compos mentis et sanse memoriae, testamentum meum
incipio et dispono. In primis do et lego tibi, Domine Jesu, et

gloriosse matri tuae virgini Mariae, ac omnibus Sanctis tuis